
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

451

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 451 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

451

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 451 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 05 de novembro de 2019, às 14:00 horas, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os
envelopes propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1809.03/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A
ESTRUTURA GERAL DA EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS 2019 -
EXPOCEDRO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE
MUNICIPIO. Cedro - CE, 01 de novembro de 2019. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL.

 

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019110101 01 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Curso Básico em Epidemiologia Aplicada em Saúde
Ambiental.
 

NOME
 

45

FRANCISCO DANIEL BRAGA
 

CPF:
 

937.432.203-00
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

04 A 08 DE NOVEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

5
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

400,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 451 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2019

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 01 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.004/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração e nomeação de Diretor de Unidade
Escolar II, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. DAMIÃO ADAILDO BEZERRA, portador do
RG nº 257698993, SSP-CE, CPF nº 840.333.983-69, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAE-2, de DIRETOR DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA MARILENE ALVES DINIZ, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

Art. 2º - Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DAMIÃO ADAILDO BEZERRA,
portador do RG nº 257698993, SSP-CE, CPF nº 840.333.983-69, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-2, de
DIRETOR DA ESCOLA VICENTE TEIXEIRA DE MOURA, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.005/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor Pedagógico da Secretaria de
Educação de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

45

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. GERALDA ALVES DE LIMA E SILVA,
portadora do RG nº 200809701346, SSP-CE, CPF nº 295.660.023-00,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-2, de
SUPERVISORA PEDAGÓGICA, integrante da estrutura organizacional
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.002/2019 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Planejamento e
Sistema de Informação da Secretaria do Trabalho e Assistência Social
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

  Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOÃO RONILSON OLIVEIRA PEREIRA,
portador do RG nº 2008097012370, SSP-CE, CPF nº 060.464.473-64,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de
CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E SISTEMA DE
INFORMAÇÃO, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.003/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Chefe do Núcleo de Matricula,
Escritura Escolar e Expedição de Diploma e nomeação do Chefe do
Núcleo de Educação Infantil da Secretaria Municipal de Educação e dá
outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 451 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2019

que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JOSE KAIO ARAUJO DOS SANTOS,
portador do RG nº 20082792910, SSP-CE, CPF nº 610.907.023-88, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE MATRICULA, ESCRITURA ESCOLAR E EXPEDIÇÃO DE
DIPLOMA, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - NOMEAR, o Sr. JOSE KAIO ARAUJO DOS SANTOS, portador
do RG nº 20082792910, SSP-CE, CPF nº 610.907.023-88, para ocupar
o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.008/2019 - GAB                             

Dispõe sobre retirada e concessão de gratificação à Servidor Público
Municipal, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIRAR, gratificação símbolo FG-5, concedida a Sra.
JULIANE SANTOS DA SILVA, portadora do RG nº 20077838739, SSP-
CE, CPF nº 061.419.573-07, servidora do quadro de pessoal de
provimento efetivo, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
lotada na Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º - CONCEDER, a Sra. JULIANE SANTOS DA SILVA, portadora do
RG nº 20077838739, SSP-CE, CPF nº 061.419.573-07, servidora do
quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, lotada na Secretaria de Educação, para
fiscalizar os contratos administrativos de acordo com art. 64 da Lei 8.
666/93, contratados pela Secretaria de Municipal de Educação,
gratificação, símbolo FG-4

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.001/2019 - GAB                             

Dispõe sobre concessão de licença sem remuneração e dá outras
providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 117, da Lei Municipal 090/2000, que dispõe que
"A critério da Administração, poderá ser concedida ao servidor
licença para tratar de interesses particulares, pelo prazo de até 02
(dois) anos consecutivos, sem remuneração";

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. CICERA CLAUDIA SIMPLICIO, portadora do
RG nº 2001016012061, SSP-CE, CPF nº 977.483.153-53, matricula nº
3043, servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo,
ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, para tratar de
interesses particular de 02 (dois) anos, pelo período de 11 de
novembro de 2019 a 01 de novembro de 2021.
Art. 2º - O servidor deverá retornar imediatamente após termino da
licença.

 Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.006/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Matricula, Escritura
Escolar e Expedição de Diploma da Secretaria Municipal de Educação
e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA DE FATIMA VITORINO, portadora do
RG nº 20182978790, SSP-CE, CPF nº 195.428.363-68, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE MATRICULA, ESCRITURA ESCOLAR E EXPEDIÇÃO DE
DIPLOMA, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 451 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2019

Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 001.11.001/2019, DE 01 DE NOVEMRO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, TENDO EM VISTA AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO DIREITO
ADMINISTRATIVO:
CONSIDERANDO QUE FOI INSTAURADO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 001.08.001/2019, ATRAVÉS DA
PORTARIA Nº 001.08.01/2019, EM FACE DA SERVIDORA FRANCISCA
JEANE CRISPIM DE MORAES; 
CONSIDERANDO QUE FORAM RESPEITADOS TODOS OS
DISPOSITIVOS LEGAIS DO REGIME JURÍDICO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CEDRO-CE (LEI Nº 90/2000) E DO ESTATUTO DO
SERVIDOR (LEI MUNICIPAL Nº 91/2000) E DA LEI FEDERAL 9.784/99,
QUAIS SEJAM, DEVIDO PROCESSO LEGAL, AMPLA DEFESA, ETC; 
CONSIDERANDO O PARECER DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO Nº 2609.001/2019;
CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DA COMISSÃO DISCIPLINAR
QUE CONCLUIU PELO ARQUIVAMENTO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO; 
RESOLVE: 
ARQUIVAR O PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
INSTAURADO EM FACE DA SERVIDORA FRANCISCA JEANE CRISPIM
DE MORAIS, PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA III, PELO FATO DE
NÃO CONSTITUIR INFRAÇAO DISCIPLINAR.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Cedro, 
Estado do Ceará, em 01 de Novembro de 2019.

Bruno Araújo de Matos
Secretaria Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.007/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Supervisor de Saúde Mental e
nomeação do Supervisor de Politicas E Atenção à Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 455/2015 e a Lei Municipal nº
446/2015, de 10 de março de 2015, que altera a Lei Municipal nº
378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - Exonerar, a Sra. TEREZA WYANA FERREIRA VIANA,
portadora do RG nº 2005005112712, SSP-CE, CPF nº 049.344.303-77,
do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SUPERVISORA DE SAÚDE MENTAL, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - NOMEAR, a Sra. TEREZA WYANA FERREIRA VIANA,
portadora do RG nº 2005005112712, SSP-CE, CPF nº 049.344.303-77,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SUPERVISORA DE POLITICAS E ATENÇÃO A SAUDE, integrante da

45

estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SMS.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019110401 04 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da XI Oficina dos Coordenadores Municipais PETECA, na
sede do MPT/CE, localizada na Av. Almirante barroso, 466, praia de
Iracema, Fortaleza-CE.
 

NOME
 

FRANCISCA DAS CHAGAS DE ALCANTARA VIANA
 

CPF:
 

140.117.433-72
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA )
 

DESTINO:
 

FORTALEZA

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 451 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2019

 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

05 A 08 DE OUTUBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

4
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

320,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 04 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2019110401- GAB                              

Retifica a Portaria de Diária n° 2019102903 que dispõe sobre a
Concessão de viagem da Servidora, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, Requerimento da servidora

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIFICAR, a Diária da servidora Francisca Dantas Lima
Rodrigues, que será concedida para Participar da Capitação para
Coordenadores Operacionais da Plataforma do Busca Ativa escolar,
que acontecerá no Auditório da escola Superior do Ministério Público.

45

Onde se lê: Chefe do Núcleo de Matricula Escritura Escolar e Exp. De
Diplomas.

Leia-se: Assessor Tecnico Administrativo Financeiro.

Art. 2° será concedida somente diária para gozo de 01 (um) dia

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

::::::::::::::::::::PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019110402 04 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer em uma Audiência junto ao Tribunal de Justiça do Ceará.
 

NOME
 

ITALO ROBERTO TAVARES DO NASCIMENTO
 

CPF:
 

014.621.973-29
 

PROCURADORIA GERAL
 

CARGO:
 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 451 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2019

 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

05 DE NOVEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 04 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7


		2019-11-05T09:33:53-0200




